2

[image: Буфер обмена01]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2026г. № 91
          пгт. Шумячи

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования «Шумячский  муниципальный  округ» Смоленской области

	В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», с Федеральным законом  от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области,
	Администрация муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

 	П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

       	1. Установить на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области с 01 февраля 2026 года  стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1996 № 8-Фз «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2026 № 30 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026 году» согласно приложения к настоящему постановлению.
      	2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2026 года и подлежит официальному опубликованию.

	Глава муниципального образования
«Шумячский муниципальный округ»
Смоленской области

             Д.А Каменев

                                                                            Приложение
	[bookmark: _GoBack]к  постановлению      Администрации                    муниципального образования «Шумячский муниципальный  округ» Смоленской области                                                                                          от 02.02.2026г. № 91

Стоимость услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению
(с облачением тела )

	Вид услуг по погребению
	Стоимость услуг, руб.

	Летний период
	Зимний период

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	179,59
	179,59

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2046,21
	2046,21

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1780,12
	1780,12

	4
	Погребение
	1583,65
	5257,10

	5
	Стоимость гроба, подушки, покрывала
	2483,78
	2483,78

	6
	Облачение тела
	433,57
	433,57

	ИТОГО
	8506,92
	12180,37

	Средняя стоимость услуг
	10343,65

Стоимость услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению
( без облачения тела)

	Вид услуг по погребению
	Стоимость услуг, руб.

	Летний период
	Зимний период

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	179,59
	179,59

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2046,21
	2046,21

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1780,12
	1780,12

	4
	Погребение
	1583,65
	5257,10

	5
	Стоимость гроба, подушки, покрывала
	2483,78
	2483,78

	ИТОГО
	8073,35
	11746,80

	Средняя стоимость услуг
	9910,08

image1.jpeg